[image: image1.png]

СОВЕТ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 08 июня 2021 года № 161
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Комсомольского муниципального образования от 25 декабря 2020 года № 137 «О бюджете Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Уставом Комсомольского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе и ходатайством администрации Комсомольского муниципального образования, Совет Комсомольского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального образования Саратовской области от 25 декабря 2020 года № 137 «О бюджете Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.1. Приложение № 2 дополнить кодами бюджетной классификации:

075 1 17 15030 10 2062 150 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта приобретения и установки детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)
075 1 17 15030 10 3062 150 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта приобретения и установки детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием).

1.2. Увеличить годовой план доходов бюджета Комсомольского муниципального образования на 2021 год в сумме 1 247 500,00 рублей, в том числе во 2 квартале по кодам бюджетной классификации:

 075 2 02 29999 10 0073 150 - «Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию инициативных проектов» в сумме 1 000 000,00 рублей;

075 1 17 15030 10 2062 150 – «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта приобретения и установки детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)» в сумме 45 000,00 рублей;
075 1 17 15030 10 3062 150 – «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта приобретения и установки детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)» в сумме 202 500,00 рублей.
1.3. Приложение № 6 дополнить кодами бюджетной классификации:
075 1 17 15030 10 2062 150 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта приобретения и установки детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)
075 1 17 15030 10 3062 150 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта приобретения и установки детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)
и установить норматив распределения  - 100% в бюджет Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области.
1.4. Увеличить годовой план по расходам бюджета Комсомольского муниципального образования на 2021 год в сумме 1 247 500,00 рублей, в том числе во втором квартале по кодам бюджетной классификации:

075 0503 7830472101 244 226 – «Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета (Приобретение и установка детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)» в сумме 1 000 000,00 рублей;
075 0503 78304S2121 244 226 – «Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан (Приобретение и установка детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)»  в сумме 45 000,00 рублей;

075 0503 78304S2131 244 226 – «Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (Приобретение и установка детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)»  в сумме 202 500,00 рублей.

      1.5. Перераспределить бюджетные ассигнования:

уменьшить расходы по коду бюджетной классификации

075 0503 7830407400 244 226 на сумму 202 500,00 рублей и направить данные денежные средства по коду бюджетной классификации

075 0503 78304S2111 244 226 – «Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за исключением инициативных платежей (Приобретение и установка детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием)» в сумме 202 500,00 рублей.
1.6. Внести изменения в приложение № 1, 2, 6, 7, 8 и 9.

2. Администрации Комсомольского муниципального образования внести изменения в бюджетную роспись 2021 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Комсомольского

муниципального образования                                                         Ибраев А.К.